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ZAPISNIK S MJESNOG ZBORA GRAĐANA RUŽIĆEVE ULICE I ULICE RAČKOGA 
održanog 22.svibnja 2025. s početkom u 17:00 sati, u prostorijama MO, Ružićeva 14  

 

 
 

Mjesni zbor građana sazvan je po zaključku i odluci VMO Centar-Sušak usvojenim na 23. 
sjednici VMO, 08. svibnja 2025.  
Zbor je sazvan po učestalim pritužbama građana Ružićeve ulice, kao i dijela ulice Račkoga 
na stanje javnog reda i mira, te komunalnog i prometnog reda. 
 
Zboru su bili nazočni: 
 

- MO:  
Azra Zubić-Zec, predsjednica VMO 
Mirjana Vasić, članica VMO 
Robert Baus, tajnik MO 
 
- Grad Rijeka i gradska komunalna društva:  
Voditelj Odsjeka za plan, razvoj i gradnju infrastrukture i promet -  Željko Ševerdija 
Viša savjetnica – koordinatorica za komunalno redarstvo  - Jelena Jukić Lovrić 
Odsjek za prometno redarstvo – Jurica Mršić 
KD „Čistoća“ – Edhem Subašić 
 
- PU Primorsko-goranska. 2. policijska postaja – vođa sektora Ivan Vrbanić 

 
- Poslovni sektor/obrti, d.o.o., j.d.o.: 

Darko Radošević – „Radmont“ d.o.o. 
Benjamin Mrakovčić – noćni klub „Crkva“ 
Marino Squarcia – caffe bar i noćni klub „Nemo“ 
 

- Građani: 
Vedra Gurdon, Matija Jevtović, Miroslav Marilović, Habiba Osmanović, Koviljka 
Miljanović, Snježana Pavlović, Petar Škulić, Dajana Škulić, Mia Čutul, Mauro Čutul, 
Siniša Majhen, Leon Samardžić, Niko Ivančić 
 
Na početku zbora za ovjerovjeljitelje zapisnika ispred prisutnih građana imenovani su 
Miroslav Miljanović i Habiba Osmanović. 
 
Nakon pozdrava predsjednice VMO, gđe Azre Zubić-Zec, uvodnu riječ imala je vijećnica 
MO, gđa Mirjana Vasić koja je ujedno i stanarka navedenih ulica (njena zgrada ima ulaz i 
s Ružićeve i s Račkoga) 
 
Gđa Vasić u bitnome je istakla kako cijela zona ima velike probleme s javnim redom i 
mirom, kao i noćnim redom obzirom da u ulici djeluju dva noćna kluba -  „Nemo“ i „Crkva“ 
čije je radno vrijeme od 21 h do 6 sati ujutro, te u noćnim i ranim jutarnjim satima 
četvrtkom, petkom, subotom i nedjeljom stanari prečesto trpe pravi „teror“ glasnih, vrlo 
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često alkoholiziranih i vjerojatno dijelom i pod utjecajem drugih opijata gostiju ova dva 
noćna kluba. Osim buke i galame, česte su i tuče na ulici, razbijaju se retrovizora 
parkiranih automobila, ruše i razbijaju kontejneri za smeće i slično. Gđa Vasić je 
istaknula kako zna da oba kluba rade legalno, sukladno dobivenim dozvolama i da se 
ove situacije dešavaju na ulici gdje vlasnici klubova nemaju neposrednu ingerenciju, ali 
da svakako treba pokrenuti neke mehanizme kojima bi se nered smanjio na najmanju 
moguću mjeru. 
Većina građana koji su se priključili ovoj temi potvrdila su navode gđe Vasić, a g. 
Radošević naročito je istaknuo kako često nalazi šprice ispred svoje firme i šire u ulici, te 
da je očigledno da ovdje postoji i određen narkomanski milje. 
 
G. Squarcia („Nemo“) i Mrakovčić („Crkva“) istaknuli su da njihovi klubovi rade sukladno 
svim postojećim zakonskim okvirima, iznimno se poštuju propisi vezano za zaštitu od 
buke, kao i da sami nastoje koliko mogu u neposrednoj blizini lokala držati svoje goste u 
redu i miru.  Istaknuli su kako na ono što se dešava u samoj ulici i šire nemaju nikakvih 
ovlasti te da je i njima cilj radi urednog poslovanja i suživota sa susjedima da situacija 
bude bolja no što jest. Obojica su naveli kako je policija preventivno često u ulici i da oni 
sami to pozdravljaju iako se nekim gostima to možda i ne sviđa te da su spremni 
poslušati sve dobronamjerne i realno ostvarive savjete i inicijative kojima bi mogli sa 
svoje strane doprinijeti suživotu u zajednici. 
 
G. Ivan Vrbanić iz 2. policijske postaje istaknuo je kako 2. policijska postaja pokriva 
iznimno velik tereni i da usprkos manjku kadra nastoje biti prisutni tamo gdje je to 
potrebno – bilo po policijskoj procjeni bilo po pozivima građana. Ružićeva ulica, naglasio 
je, jedna je od najposjećenijih ulica s naše strane, a ako dodamo da ponekad imamo 
ispomoć i pomorske i prometne policije, kao i interventne tada možemo reći da ovoj ulici 
zaista pridajemo veliku pažnju. Na žalost, kako je rekao, jednostavno ne možemo u 
svakom trenutku pokriti baš svaku situaciju kad se desi. Kao jednu od mjera predložio je 
animaciju lokalnih vlasnika poslovnih prostora da ulože u video nadzor ulaza u svoje 
objekte što bi sigurno smanjilo neprimjereno ponašanje dijela građana, barem s 
psihološke strane ako znaju da ih nekad neka kamera može „uhvatiti“. 
 
Gđa Jukić- Lovrić predložila je dodatno ulaganje u osvjetljavanje dijelova ulice koji su 
sada trenutno loše osvijetljena, a što kroz praksu pokazuje da je dobar alat u prevenciji 
ovakvih događanja. 
 
U daljnjem tijeku zbora građani su se dotakli problema vezanih uz održavanje čistoće, 
zapuštenih zelenih površina, sigurnosti prometa (naročito pješaka), uz dodatan upit oko 
zone Brajdice  i slično. 
 
Po provedenoj raspravi usvojeni su slijedeći zaključci, odnosno preporuke: 
 
1. Ispitati mogućnost postave dodatne javne rasvjete u ulici (komunalni prioriteti MO, 

sredstva Grada Rijeke) 
2. Postava usporivača prometa u Ružićevoj (po stručnoj analizi Odsjeka za plan, razvoj 

i gradnju infrastrukture i promet i Rijeka plus-a) 
3. Animacija obrtnika i drugih vlasnika poslovnih prostora za postavu kamera ispred 

ulaza u prostore u Ružićevoj ulici 
4. Pokretanje postupka prema vlasniku neuređene površine u Račkoga kod k.br. 44 (ex 

Autopromet) kako bi je isti očistio od glomaznog otpada, divlje vegetacije i slično 
5. Sagledavanje mogućnosti rješavanje sigurnijeg pješačkg prijelaza na početku ulice 

Račkoga (smjer Strossmayerova- Titov trg – Račkoga) 
6. Pokretanje inicijative za uređenje kolnih i pješačkih površina u Brajdici 

 
Vijeće MO će postupiti u skladu sa svojim ovlastima po ovim preporukama. 
 
Mjesni zbor građana zaključen je u 19:00 sati                           


